- (i) The first adequate subject of the first principle is not something singular, for the first principle is verified in a plurality of things²⁷.
- (ii) The subject is not one of the ten categories, since it pervades all categories²⁸.
- (iii) It is not real being, since it is equally holds in the realm of beings of reason, as the example of logic makes clear²⁹.

²⁵ *Metaph.*, IV, c. 1, ed. cit., f. 24ra : « Entis in quantum ens per se passiones querimus. Palam autem quod passiones entis in quantum ens quedam sunt simplices et cum ente conuertibiles, quedam uero sicut fertur sunt disiuncte. De simplicibus autem debet prior esse sermo. Est autem inter ceteras entis passiones disiunctas una de qua omnino erit prior sermo. Cuius ratio sit ista : quia illa passio disiuncta est omnino necessaria ad concludendum omnem aliam passionem de subiecto, sive simplicem, sive disiunctam. Ordo igitur erit preposterus sic necessario commutatus. Passio autem illa est primum principium complexum, scilicet de quolibet affirmatio et negatio et de nullo simul ».

²⁶ *Ibid.*, f. 24rb : « Subiectum autem primum uoco subiectum cui passio inest conuertibiliter et uniuersaliter et primo, sicut Aristoteles accipit primum primo Posteriorum, capitulo de uniuersali, quod inest sic primo illi subiecto et per rationem illius inest cuicunque inest. Quod etiam intelligitur sic quod primum subiectum alicuius sit illud, quo posito omni alio circumscripso per possibile uel impossibile talis passio ponitur, et quo non posito omni alio posito talis passio non ponitur ; sicut homo est primum subiectum risibilitatis : quia posito homine omni alio circumscripso ponitur risibilitas, et homine circumscripso omni alio posito risibilitas non ponitur ».

²⁷ *Ibid.*, f. 24ra : « Palam autem quod primum subiectum primi principii primitate adequationis non est singulare alicuius determinati generis. Ratio huius dicti est : quia primum principium non uni singulari, sed pluribus conuenit. Passio autem non reperitur sine suo subiecto aequato, sicut nec habere tres sine triangulo ».

²⁸ *Ibid.*, f. 24ra-b : « Secundum dictum quod eius primum subiectum non est decem generum aliquod unum, quia eadem ratione reperitur in omni genere ».

²⁹ *Ibid.*, f. 24rb : « Tertium dictum est quod non est ens reale eius primum subiectum, quia reperitur in ente rationis ut in logica. Ita enim potest formari principium de ente rationis sicut de ente reali, ut species, que est secunda intentio, aut est idem cum genere, quod est secunda intentio, aut non est idem cum eo — altera pars semper erit necessario uera ».